
Důvodová zpráva ke změnám Stanov  

ÚSTECKÉHO KRAJSKÉHO FOTBALOVÉHO SVAZU 

PRO 12. MIMOŘÁDNOU VALNOU HROMADU 

Výkonný výbor ÚKFS provedl revizi Stanov a schválil návrh změny Stanov svazu. Stanovy byly zveřejněné spolu 

s materiály k valné hromadě. Níže naleznete hlavní změny Stanov. Celé znění Stanov je zveřejněn na Portálu FAČR a 

jsou k nahlédnutí u předsedajícího. 

 

Změny Stanov: 

Čl. 15/1 – hosty na VH zve sekretariát; 

Čl. 15/5- členové statutárních orgánů tělovýchovných jednot nemusí být členem FAČR; 

Čl. 16/3- upraveno umístění náhradníků do ORK (4. a 5. místo); 

Čl. 16/4- možnost volby aklamací u všech volených orgánů, pokud kandiduje přesný počet; 

Čl. 17- nový článek, který umožňuje, aby se mohla valná hromada mohla uskutečnit jiným, než prezenčním způsobem 

(online, hlasování per rollam atp.); 

Čl. 18/1- za svaz může jednat samostatně předseda, sekretář nebo jiný člen VV na základě plné moci; 

Čl. 18/3- ujasnění počtu členů- dříve bylo předseda, místopředseda a 7 členů, nyní předseda a 8 členů (stejný počet); 

Čl. 19- nový článek, pokud není možné konat VH, prodlužuje se mandát volených orgánů do nejbližší VH a zvolení nových 

orgánů, neplatí, pokud s tím zvolený člen nesouhlasí; 

Čl. 20/1- změna počtu členů ORK na 3 členy (2 náhradníci zůstávají); 

Čl. 21/1- nový bod CCP-svaz přijímá kodex proti kriminalitě 

Čl. 22- účinnost nabývá okamžikem schválení na VH 22. 4. 2021 

 

Změny Jednacího řádu: 

Čl. 9- V případě konání VH, dle článku 17 Stanov (jinak, než prezenčně), navrhne VV ÚKFS Jednací řád, dle způsobu 

konání VH v souladu se Stanovami ÚKFS; 

 

Změny Volebního řádu: 

Čl. 2/1f- ORK nemůže být v jiné funkci, dle Stanov; 

Čl. 3/4- pokud je stejný počet kandidátů, jako počet volených členů, může být volba aklamací (Stanovy 16/4); 

Čl. 4/2,3,4- změna postupu s vydáváním volebních lístků- usnadnění vydávání a hlasování; 

Čl. 5/3,4,5- V případě konání VH, dle článku 17 Stanov (jinak, než prezenčně), navrhne VV ÚKFS Volební řád, dle 

způsobu konání VH v souladu se Stanovami ÚKFS; 

 

Příloha č. 4: 

Pravidla pro hlasování VH per rollam- způsob a možnosti tohoto hlasování. 

 

V Ústí nad Labem dne 22. 4. 2021 


